
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di Porto di Ancona 

SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE 
Banchina Nazario Sauro – 071/227581 

ancona@guardiacostiera.it – www.guardiacostiera.it 

 

 

ORDINANZA N. 136/2018 
 

Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Ancona, 

 
VISTO l’Opord del Nucleo SDAI di Ancona 28-2018; 

VISTO il fg. prot. n. 0096064 IN DATA 28.09.2018 della Prefettura di Ancona; 

VISTI l’articolo 81 del Codice della Navigazione e l’articolo 59 del relativo 

Regolamento di esecuzione; 

 

RENDE NOTO 
 

che in data 18.10.2018 (19.10.2018 data di riserva) dalle ore 08.00 alle ore 13:00, 

all’interno della zona di mare avente centro nel punto di coordinate  LAT. 43°37’30” 

N – LONG. 013°39’30” E e raggio di 1 (uno) miglio nautico, si svolgeranno le 

operazioni di distruzione di materiale esplosivo.  

 

ORDINA  

 
 

Articolo 1  

Nel  giorno  e  nell’ area  sopraindicata  sono  vietate  la  navigazione,  la  sosta  e 

l’ancoraggio  di  imbarcazioni  e  natanti  in  genere,  nonché  lo  svolgimento  di  qualsiasi 

altra  attività  correlata  agli usi  del  mare. 

Articolo 2  

E’   fatto obbligo   a   chiunque   spetti   di   osservare   e  far  osservare  la presente 

Ordinanza,   la   cui  pubblicità   verrà   assicurata   mediante  l’ affissione   all’ albo  dell’ 

ufficio, l’inclusione alla pagina “Ordinanze” del sito istituzionale 

www.guardiacostiera.gov.it/ancona, nonché l’opportuna diffusione tramite gli organi di 

informazione. 

Articolo 3  

I  contravventori  alla  presente  Ordinanza  saranno  perseguiti,  salvo  che   il  fatto 

non  costituisca  reato,  ai  sensi  dell’ art.  1164  del  Codice  della  Navigazione. 

 

Ancona, 17.10.2018                          
              P. IL COMANDANTE 

                    CA. (CP) Enrico MORETTI t.a.  

                   F.to IL COMANDANTE IN II 
                     C.V. (CP) LUIGI PICCIOLI 

mailto:ancona@guardiacostiera.it
http://www.guardiacostiera.it/
http://www.guardiacostiera.gov.it/ancona

